АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ»
ВЯЗНИКОВКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.03.2011                                                                                                               № 26

	Об утверждении положения «О Комиссии по приватизации муниципального имущества администрации муниципального образования «поселок Никологоры» и ее состава

   Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением Совета народных депутатов муниципального образования «поселок Никологоры» от 18.08.2010 № 59 «Об утверждении  положения «О порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «поселок Никологоры», п о с т а н о в л я ю:
   1. Утвердить Положение «О Комиссии по приватизации муниципального имущества администрации муниципального образования «поселок Никологоры» согласно приложению № 1.
   2. Утвердить состав Комиссии по приватизации муниципального имущества администрации муниципального образования «поселок Никологоры» согласно приложению № 2.

   3. Возложить на Комиссию по приватизации муниципального имущества администрации муниципального образования «поселок Никологоры» обязанности по проведению торгов на право заключения договоров купли-продажи объектов муниципальной собственности в порядке приватизации.

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Маяк»

          Глава местной администрации                                         А.В. Софронов
	Приложение № 1
к постановлению

главы местной

администрации
от 15.03.2011 N 26

ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ»
I. Общие положения

  1. Настоящим Положением определяется порядок формирования и деятельности Комиссии по приватизации муниципального имущества администрации муниципального образования «поселок Никологоры» (далее – комиссия).

  2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, правовыми актами Президента и Правительства Российской Федерации, Законодательством Владимирской области и настоящим Положением.
  3. Работу комиссии организует администрация муниципального образования «поселок Никологоры».
                     II. Цели и задачи комиссии по приватизации

                                  муниципального имущества

  4. Комиссия по приватизации муниципального имущества создается в целях организации торгов на право заключения договоров купли-продажи объектов муниципальной собственности в порядке приватизации.

  5. Исходя из целей деятельности комиссии, определенных в п. 4 настоящего Положения (далее по тексту ссылки на разделы, подразделы, пункты и подпункты относятся исключительно к настоящему Положению), в задачи комиссии по приватизации муниципального имущества входят:
  а) организация торгов на право заключения договоров купли-продажи объектов муниципальной собственности в порядке приватизации;

  б) обеспечение объективности рассмотрения заявок на участие в торгах;
  в) соблюдение принципов публичности, прозрачности, конкурентности, равных условий и исключения дискриминации при проведении торгов;
  г) устранение возможностей злоупотребления и коррупции при проведении торгов на право заключения договоров купли-продажи объектов муниципальной собственности в порядке приватизации;

                       III. Порядок формирования комиссии

               по приватизации муниципального имущества
   6) Комиссия по приватизации муниципального имущества администрации муниципального образования «поселок Никологоры» является коллегиальным органом, создаваемым Постановлением Главы местной администрации.
   7) Персональный состав комиссии по приватизации муниципального имущества, в том числе председатель комиссии по приватизации (далее – председатель), заместитель председателя комиссии по приватизации (далее – заместитель председателя) утверждается Главой местной администрации муниципального образования «поселок Никологоры».

   8) В состав комиссии входят не менее пяти человек – членов комиссии. Председатель и заместитель председателя являются членами комиссии. В состав комиссии по приватизации включается должность секретаря комиссии.

   9) Заместитель председателя в отсутствие председателя осуществляет общее руководство комиссией.

  10) Замена члена комиссии осуществляется в соответствии с постановлением Главы местной администрации.

  11) Для проведения процедуры торгов может привлекаться аукционист. Аукционист не является членом комиссии. Аукционист может быть назначен Главой местной администрации из числа служащих администрации.

                        IV. Функции комиссии по приватизации

                                   муниципального имущества

  12) Основными функциями комиссии являются:
  12.1) рассмотрение заявок на участие в торгах;

  12.2) отбор участников торгов;

  12.3) ведение и подписание протокола о признании претендентов участниками торгов;

  12.4) ведение и подписание протокола об итогах торгов;
  12.5) определение победителя торгов.

                    V. Права и обязанности членов комиссии

               по приватизации муниципального имущества,

председательствующего на заседании комиссии, секретаря комиссии
  13) Члены комиссии по приватизации муниципального имущества обязаны:
  13.1) Знать и руководствоваться в своей деятельности требованиями законодательства Российской Федерации и настоящего Положения.

  13.2) Лично присутствовать на заседаниях комиссии по приватизации муниципального имущества и на торгах, отсутствие на заседании комиссии по приватизации и на торгах допускается только по уважительным причинам в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации.
  13.3) Соблюдать порядок рассмотрения заявок на участие в торгах и отбора участников торгов.

  13.4) Не допускать разглашения сведений, ставших им известными в ходе проведения торгов, кроме случаев, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации.

   14. Члены комиссии вправе:
   14.1. Знакомится со всеми представленными на рассмотрение документами и сведениями, составляющими заявку на участие в торгах.
   14.2. Выступать по вопросам повестки дня на заседаниях комиссии.

   14.3. Проверять правильность содержания протокола о признании претендентов участниками торгов и протокола об итогах торгов, в том числе правильность отражения в протоколе своего выступления.
   14.4. Члены комиссии имеют право письменно изложить свое особое мнение и приложить его к протоколу о признании претендентов участниками торгов или к протоколу об итогах торгов, протоколу о признании торгов не состоявшимися, в зависимости от того, по какому вопросу оно изложено.
  15. Члены комиссии:

  15.1. Присутствуют на заседаниях комиссии и на торгах и принимают решения по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии по приватизации муниципального имущества настоящим Положением.

  15.2. Осуществляют рассмотрение заявок на участие в торгах и отбор участников торгов в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

  16. Председатель (заместитель председателя в отсутствие председателя):
  16.1. Осуществляет общее руководство работой комиссии.

  16.2. Утверждает график проведения заседаний комиссии.

  16.3. Объявляет заседание правомочным или выносит решение о его переносе из-за отсутствия кворума.

  16.4. Открывает и ведет заседания комиссии, объявляет перерывы.

  16.5. Объявляет состав комиссии.

  16.6. Определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов.
  16.7. Подписывает протокол о признании претендентов участниками торгов, протокол об итогах торгов, либо протокол о признании торгов не состоявшимися.
  16.8. Осуществляет иные действия, связанные с работой комиссии, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

  17. Секретарь комиссии:

  17.1. Осуществляет подготовку заседаний комиссии, включая оформление и рассылку необходимых документов, информирование членов комиссии по всем вопросам, относящимся к их функциям, в том числе извещает лиц, принимающих участие в работе комиссии, о времени и месте проведения заседаний не менее чем за три рабочих дня до их начала и обеспечивает членов комиссии необходимыми материалами.

  17.2. Осуществляет иные действия организационно-технического характера, связанные с работой комиссии.

                                VI. Регламент работы комиссии.

  18. Работа комиссии осуществляется на ее заседаниях. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют все члены комиссии.

  19. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов. При равенстве голосов голос председателя является решающим. При голосовании каждый член комиссии имеет один голос. Голосование осуществляется открыто. Заочное голосование не допускается.

  20. Комиссия проверяет наличие документов в составе заявки претендента на участие в торгах в соответствии с требованиями, предъявляемыми к заявке на участие в торгах информационным сообщением и законодательством Российской Федерации.
  21. Комиссия решает вопрос о признании претендентов участниками торгов или об отказе в допуске к участию в торгах, что оформляется соответствующим протоколом.

  22. Проводит процедуру торгов с целью определить победителя и подписывает протокол об итогах торгов.

  23. В протоколе об итогах торгов должны содержаться сведения о месте, дате и времени проведения торгов, об участниках торгов, о начальной цене, последнем и предпоследнем предложениях о цене реализуемого имущества, наименовании и месте нахождения (для юридического лица), фамилии, имени, отчестве, о месте жительства (для физического лица) победителя торгов и участника, который сделал предпоследнее предложение о цене.

  24. Любые действия (бездействие) комиссии могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, если такие действия (бездействие) нарушают права и законные интересы участника(ов) торгов.
                   VII. Порядок проведения заседаний комиссии.
  25. Секретарь комиссии не позднее, чем за три рабочих дня до дня проведения заседания уведомляет членов комиссии о дне, времени и месте проведения заседания комиссии по приватизации муниципального имущества.
  26. Заседания комиссии открываются и закрываются  председателем.

  27. Секретарь комиссии ведет протокол о признании претендентов участниками торгов и протокол об итогах торгов.

  28. Администрация муниципального образования «поселок Никологоры» должна организовать материально-техническое обеспечение деятельности комиссии, в том числе предоставить удобное для целей проведения заседаний комиссии и торгов помещение, средства аудиозаписи, оргтехнику, канцелярские принадлежности и т. п.

                       VIII. Ответственность членов комиссии.

  29. Члены комиссии, виновные в нарушении законодательства Российской Федерации, несут дисциплинарную, гражданско-правовую, административную и уголовную ответственность.

  30. Член комиссии, допустивший нарушение законодательства Российской Федерации, может быть заменен по постановлению Главы местной администрации муниципального образования «поселок Никологоры».

  31. В случае, если члену комиссии станет известно о нарушении другим членом комиссии законодательства Российской Федерации, он должен письменно сообщить об этом председателю (заместителю председателя в отсутствие председателя) в течение одного дня с момента, когда он узнал о таком нарушении.

  32. Члены комиссии не вправе распространять сведения, составляющие государственную, служебную или коммерческую тайну, ставшие им известными в связи с работой в комиссии.
	Приложение № 2

к постановлению

главы местной

администрации
от 15.03.2011 N 26

                СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПРИВАТИЗАЦИИ

     МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ»

	Аверьянова Нелли Евгеньевна
	Заместитель главы администрации, председатель комиссии

	Щелкова Елена Викторовна
	Заведующая отделом бюджетного учета и отчетности, заместитель председателя комиссии

	Кимяев Антон Алексеевич

	Специалист 1 категории, юрист отдела имущественных отношений, секретарь комиссии

	Кулькова Валентина Васильевна
	Специалист 1 категории, бухгалтер отдела бюджетного учета и отчетности

	Ошкина Татьяна Евгеньевна
	Специалист 1 категории отдела ЖКХ